b dederit] in interlinea segno abbreviativo depennato. 
c suis] segue heredibus abbreviato depennato. 
d bonorum] aggiunto in interlina. 
e interfuit] corretto su interposuit. 
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 (ST) Ego Petrus Rambolinus imperiali auctoritate notarius predictis 
omnibus interfui et rogatus scripsi. 

XXV. 

Parma, 1299 marzo 12 

Giovanni, figlio di Bongiovanni Sartori e Amadeo figlio di Pierino da 
Vercelli vendono a Paolo monaco del monastero della Colomba, acqui-
rente a nome del cardinale Gerardo Bianchi per il monastero di Valsere-
na, una pezza di terra posta nella villa di San Martino dei Bocci. 

ASPr, Diplomatico, Atti privati, n. 3739 

In nomine Domini millesimo ducentesimo nonagesimo nonof, in-
dictione duodecima, die duodecimo marcii. Johannes Sartorius, filius 
domini Boni Johannis Sartorii, voluntate et consensu dicti patris sui ibi 
presentis et consencientis et suam parabolam dantis ita quod ex predicto 
consensu non obligetur et Amadeus filius domini Petrini qui fuit de Ver-
cellis, voluntate et consensu dicti patris ita quod ex predicto consensu 
non obligetur, profitens lege romana vivere vendiderunt atque tradiderunt 
atque dederunt ad proprium et per alodium fratri Paulo ordinis monasterii 
Calumbe (sic!) de Placentia ementi nomine et vice venerabilis patris do-
mini Gerardi de Parma cardinalis et episcopi sabinensi et nomine et vice 
monastarii (sic!) Cleravallis Sancte Marie Vallis Serene unam peciam 
terre positam in Villa Sancti Martini de Bocis que est laboratoria que di-
citur esse trium bobulce cui sunt fines a sero strata de Colorno, a duabus 
partibus dicti monasterii, pro precio septem libras imperialium pro quali-
bet bobulca, tali pacto irrito inter eos quod si plus vel minus inventa fue-
rit adatur et subtrahatur de precio ad racionem septem libras imperialium 
pro qualibet bobulca. Ita tamen quod in hoc dato permaneatg pacto su-
pradicto unde predicti emptores fuerunt confessi et in concordia cum 
predicot fratre emptore se ab eo habuisse et recepisse vigintiunam libras 
imperialium de quibus denariis ab eo se bone paccatum clamaverunt, e-
xceptioni non numerate pecunie renuciantes et precii non soluti confiten-
do tot esse ut amodo si dictus emptor et predictus episcopush et predic-
tum monasterium et eorum heredes cuii conuserent, habeant et teneant 
atque possideant predictam terram et de ea faciant una cum accessibus et 
ingressibus cum inferioribus et superioribusj suis et omni iure et actione 
et racione cuntaque utilitate predicte pecie terre pertinenti iure proprieta-
rio et alodium quicquid voluerint sine predictorum emptorum et eorum 
heredum contradictione dando, cedendo, atque mandando eidem emptori